B	eitr	itts	erkl	ärui	ng
---	------	------	------	------	----

Mitgl.Nr	•	
Beginn		_



Ich erkläre hiermit meinen Beitritt zum Musikverein Dietesheim 1904 e.V. (MVD) und erkenne die mir ausgehändigte Vereinssatzung an.

Name	Vorname		Geburtsdatum
Postleitzahl / Wohnort	Straße		
Telefon	Mobiltelefon	E-Mail	
Name der Mutter	Mobilfunknumr	mer der Mutter	
Name des Vaters	Mobilfunknumı	mer des Vaters	
Anmeldung zur mu	sikalischen Ausbil	dung	
Hiermit melde ich die in de Musikverein Dietesheim 1	0 0	eführte Person zur	m Unterricht beim
Beginn der Ausbildung:	Instru	ment:	
Die monatliche Ausbildung Die Instrumentenleihgebül		•	
nach Unterrichtsbeginn 10) € (ab dem)	
Es wurde folgendes Instru Die genannten Hinweise z erkenne sie ausdrücklich a	ur Mitgliedschaft und Aus		ausgegeben. zur Kenntnis genommen und
Einzugsermäch	ntigung		
Hiermit ermächtige ich der Beiträge von meinem Kon		า 1904 e.V. die fol	genden Gebühren und
(die Einzugsermä	r, Schnupperbeitrag, Inst ichtigung erlischt automa ten nicht mit dem Unterric	tisch, sollte es nac	
Die Abbuchung soll von de	em folgen Konto erfolgen	:	
IBAN		BIC:	
 Kontoinhaber	Unterschrift Kor	 ntoinhaber	Name der Bank

Auf Beschluss der Jahreshauptversammlung werden die folgenden Mitgliedsbeiträge (Jahresbeiträge) erhoben: Einzelmitgliedschaft 50 € und bei Familienmitgliedschaft 80 €

Hinweise zur Mitgliedschaft:

- Die Mitgliedschaft beim Musikverein Dietesheim 1904 e.V. schließt folgende Mitgliedschaften ein:
 - bis zum 27. Lebensjahr in der Landesmusikjugend Hessen (LMJ).
 - danach im Hessischen Musikverband (HMV)
- 2. Personendaten dürfen für vereinsinterne Zwecke in elektronischer Form gespeichert und verarbeitet werden.
- 3. Der Antragsteller erklärt sich damit einverstanden, dass der Musikverein Dietesheim die Personendaten an den LMJ bzw. HMV zur Mitgliederverwaltung weitergibt.
- 4. Widerrufsrecht: Die vorliegende Beitrittserklärung kann innerhalb von 14 Tagen nach Erhalt der Satzung schriftlich widerrufen werden.
- Der Mitgliedsbeitrag wird j\u00e4hrlich im M\u00e4rz eingezogen. Beginnt die Mitgliedschaft unterj\u00e4hrig, einmalig zum Eintrittsdatum
- 6. Gebühren für Unterricht und/oder Leihgebühren für Instrumente werden zum Anfang des Monats eingezogen.
- 7. Die Vereinssatzung, oder ggf. die Ausbildungsverordnung werden separat zugestellt.

Hinweise zur Ausbildung: *

- Eine Ausbildung beim Musikverein Dietesheim 1904 ist nur möglich, wenn die genannte Person Mitglied des Vereins ist, bzw. die Mitgliedschaft beantragt hat und der Antrag nicht ausdrücklich abgelehnt wurde.
- 2. Widerrufsrecht: Die vorliegende Anmeldung zur Ausbildung kann innerhalb von 14 Tagen nach Unterschrift bzw. Erhalt der Ausbildungsordnung schriftlich widerrufen werden.
- 3. Grundlage der Ausbildung ist die Ausbildungsordnung des Musikverein Dietesheim in der jeweils gültigen Fassung.
- 4. Ggf. sind die Regelungen des Instrumentenleihvertrags zu beachten.
- 5. Die Ausbildung kann immer mit Monatsfrist zum Quartalsbeginn schriftlich gekündigt werden
- 6. Bei einer Beendigung der Ausbildung endet nicht automatisch auch die Vereinsmitgliedschaft. Diese muss ggf. separat mit einer Frist von 3 Monaten zum Jahresende gekündigt werden.

Mühlheim am Main, den			
* Die genannten Hinweise zur Aust	oildung habe ich zur Kenntnis ge	Unterschrift des Antragstellers/gesetzlichen Vertreters nommen und erkenne sie ausdrücklich an	

Einverständnis zu Foto-und/oder Filmaufnahmen:

- Ich erkläre mich damit einverstanden, dass im Rahmen der Vereinstätigkeit Bilder oder Videos von mir zur Veröffentlichung gemacht werden und zur veröffentlichung
 - Auf der Homepage des MVD (<u>www.musikverein-dietesheim.de</u>)
 - In (Print) Publikationen des MVD
 - Auf der Facebook-Seite oder anderen Soicial-Medien-Kanälen des MVD

Verwendet und zu diesem Zweck auch gespeiche ausschließlich der Öffentlichkeitsarbeit des MVD.	
	chnischer Vorkehrungen nicht ausgeschlossen
Ich erkläre mich damit nicht einverstanden.	
Mühlheim am Main, den	Unterschrift des Antragstellers/gesetzlichen Vertreters